KONTRATI SHITIE-BLERJE PIJESKESH KAPITAL]

Sot mé daté 08/02/2022, lidhet kjo Kontraté Shitje-Blerje Pjesésh Kapitali (kétej e
tutje referuar “Kontrata”),

ndérmjet

Zj. Orjana Kalaja, qytetare shqiptar, lindur m& 26.01.1980, né Tirang&, Shqipéri
me karte identiteti nr. 037462757, me banim né Rr. Sitki Cico, Pall.2K, hyrja 3,
kati 3, Tiran&, Shqipéri (kétej e tutje referuar si “Shitési™);

dhe

Western Balkan Alliance Sh.P.K., njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar,
themeluar sipas legjislacionit t€ Republikés s& Shqip&risé me NUIS:
M02304017Q me seli né Rr. Ismail Qemali, Pall.29, kati 3, Tirang&, Shqipéri,
pérfagésuar nga administratorja Zj. Silvana Kuqo, gytetare shqiptar, lindur mé
03.02.1967, né Tirang, Shqipéri me karte identiteti nr. 034345169, me banim n#
Rr. Perlat Rexhepi, Pall.11, Ap.71, Tirang, Shqip&ri (kétej e tutje referuar si
“Blerési”);dhe

Shitésit dhe Bler&si individualisht referuar si “Pala” dhe bashkérisht referuar si

“Palét”.
KUSHTET PARAPRAKE
a)  Shitési zotéron 100% (njéqint pérqind) t& kapitalit themeltar t& shogérisé Nexia

b)

AL Sh.P.K., njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, themeluar sipas
legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé me NUIS K91721010Q, me seli né Rr.
Margarita Tutulani, Pall.Viridario 1, Kati 2-te, Tiran&, Shqip&ri (kétej e tutje
“Shogéria”);

Shitési dé&shiron t’i shesé Blerésit 49% (dyzet e nént& pérqind) té kapitalit
themeltar t& Shoqérisé, dhe Bler&si déshiron t& blejé& kété pjesé kapitali mbi
bazén e kushteve dhe termave t& mé&poshtme;

MEQE EKZISTOINE KUSHTET PARAPRAKE,
PALET BIEN DAKORT PERSA ME POSHTE:

Neni 1 - Kushtet paraprake

Kushtet paraprake t&€ mésipérme ashtu si edhe shtojcat (nése ka) jang pjesé pérbérése e
késaj Kontrate.



Neni 2 - Objekti i Kontratés & Cmimi

2.1 Shitési i shet Blerésit, t& liré nga ¢do barr€ apo detyrim apo nga ndonjé e drejté
tjetér dh&n& pér ndonj& palé t& treté, nj& pjesg kapitali t& barabarté me 49%
(dyzet e nénté pérqind) t& kapitalit themeltar t& Shoqérisé (kétej e tutje referuar
si “Pjesa e Kapitalit”), n& ké&mbim t& ¢mimit total prej LEK 1.470.000
(njémiljon e kat¥rqind e shtatédhjeté lek&), ¢mim t& cilin Palét pranojng se
€shté i drejté dhe i arsyesh&m.

Palet deklarojne dhe garantojne se ¢mimi total i blerjes se kuotave sipas kesaj
marreveshje né lidhje me Pjesén e Kapitalit, do te paguhet n&p&rmjet
transferimit ne llogaring bankare te shitésit.

2.2 Palét bien dakord se me transferimin e Pjesés s& Kapitalit sipas nenit 2.1 t&
késaj Kontrate, Blerési do t&€ ket& né& pronési 49% (dyzet e nénté pérqind) dhe
Shitesit do ti ngelen 51% (pesédhjeté e nj& pérqind) t& Kapitalit themeltar t&
Shoggrisé.

Neni 3 —Transferimi i Pjesés sé¢ Kapitalit

Palét bien dakord se transferimi i Pjesés s& Kapitalit do t& keté efekt ligjor nga
momenti i nénshkrimit t& késaj Kontrate.

Neni 4 — Deklarime dhe Garanci t& Shitésve

Né datén e nénshkrimit t& késaj Kontrate, Shitésit deklarojn& dhe garantojné se:

(a) pjesét e kapitalit t& transferuara sipas késaj Kontrate jané t& lira nga ¢do barré apo
detyrim apo nga ndonjé e drejtd tjetér dh&né pér ndonjé palg t& treté, dhe se
Shitésit kang titull, t& drejté dhe kompetencé t& ploté pér t& shitur dhe transferuar
pjesét e kapitalit n€ pérputhje me kété Kontraté;

(b) i kalojné Blersit titull ligjor t& plot& n& lidhje me pjesén e kapitalit pé&rkatése,
transferuar n€ pérputhje me ké&té Kontraté.

(c) Shitési do t& paguajé ¢do taks€ t& aplikuar n& lidhje me shitjen e Pjesés s&
Kapitalit sipas k&saj Kontrate;

Neni 5 - Deklarimet dhe Garancité e Blerésit

Né datén e nénshkrimit t& késaj Kontrate, Blerési népérmjet kétij akti deklaron dhe

garanton se:

(a) ka autoritet dhe tagra t& plota pér t& marré pjesé né két€ Kontraté sipas termave
dhe kushteve t& pércaktuara né t&;

(b) Blerési nuk ndodhet n& procedure falimentimi ose likuidimi dhe nuk ka ndonjé
rrezik g€ ti nénshtrohet kétyre procedurave;

(c) Blergsi, né ményré t& pavarur, ka verifikuar aktivitetin, librat e Shoqérisg,
vendimet e asamblese se ortakeve se bashku me efektet financiare te tyre si edhe
gjendjen financiare te shogerise deri ne daten e kesaj kontrate;
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(c) Blerési, n€ ményré t& pavarur, ka verifikuar aktivitetin, librat e Shoqérisg,
vendimet e asamblese se ortakeve se bashku me efektet financiare te tyre si edhe
gjendjen financiare te shogerise deri ne daten e kesaj kontrate;

(d) do t€ paguajé shpenzimet q& lidhen me k&été Kontratg, pérfshiré shpenzimet
bankare {né&se ka).

Neni 6 — Trashégimtarét apo pérfituesit nga ndonjé kalim apo cedim

Kjo Kontraté do t& jeté detyruese apo né pérfitim t& Paléve dhe trashégimtar&ve apo
pérfituesve t& tyre pér shkak t& ndonjé kalimi apo cedimi.

Neni 7 — Ligji i zbatueshém & Zgjidhja e mosmarréveshjeve

7.1 Kjo Kontrat& dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& rregullohen, interpretohen
dhe zbatohen n& pérputhje me legjislacionin shqiptar n& fugqi.

7.2 NE rast mosmarréveshje midis Paléve lidhur me interpretimin, ekzekutimin,
shkeljen, pérfundimin apo zbatimin ¢ késaj Kontrate, Palét do t& takohen dhe
pérpigen né mirébesim t& zgjidhin sa mé& shpejt q& t& jetdé e mundur
mosmarréveshjen n& fjalé. Nése kjo mosmarréveshje nuk mund t& zgjidhet
népérmjet bisedimeve ndérmjet Paléve brenda 10 (dhjet&) ditéve nga kérkesa e
paré pér takim, mosmarréveshja do t& zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor
Tirang.

7.3 Kjo Kontratg nénshkruhet ng 3 (tre) kopje origjinale né& shqip.

Neni 8 - Té Ndryshme

Palét bien dakord dhe konfirmojné se, né pérputhje me ligjin shqiptar, t& gjitha tarifat
noteriale dhe administrative né lidhje me ekzekutimin dhe regjistrimin e késaj
Kontrate do t& pérballohen nga Blerési.

* % & k %k

PER SA ME SIPER, Palét deklarojné se kjo Kontraté &shté né pérputhje t& ploté me
vullnetin e tyre, dhe e nénshkruajné até ng& datén e sotme, me vullnetin e tyre t& ploté e
té lirg.
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